
@MAR
AMnIYffiZWA

SARAJEVO
Sarajevo, 02 -0lr-2020
Broj: o,l- oq_ q_ i c\ 7

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48. Statuta
KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73/13), dana2l. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u
Sarajevu (br.0202-14544117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br.10-33-4-15700 od
3 I .03 .2020. godine, Generalna direktorica donos i :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

I

Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izvje5taj br. br.l0-33-4-15700 od31.03.2020. godine za
"Fizidko-hemijska i bakterioloSka analizz vode (bazen) i bakteriolo5ka analiza vode (dijaliza)", nakon
provedenog konkurentskog zahtjeva i Okvirni sporzvum se dodjeljuje ponudadu Zavod za Javno zdravstvo
Kantona Sarajevo na period od 24 (dvadeset detiri) mjeseca, sa uskladenim jedinidnim cijenama nakon
provedene e-aukcije.
Ukupna vrijednost Okvirnog sporazuma ne moZe pre6i iznos od 11.760,00 KM bez PDV-a.
Uslovi pladanja: odgodeno u roku od 60 dana po ispostavljenom radunu.

II
lzabrani ponudad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene
kopije dokazatralene tadkom 2.2 Tenderske dokumentacije, u skladu sa dostavljenom Izjavom ponudada, ne
stariji od 3 mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i objaviie se na web stranici KCUS-a putem web stranice

Kantona Sarajevo istovremeno sa dostavljanjem ponudadima udesnicima u postupku javne nabavke.

OBR AZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke br. 0l-04-4-10944 od 28.02.2020.9odine sa

procijenjenom vrijednosti nabavke u imosu od 18.000,00 KM bez PDV-a, Klinidki centar Univerziteta u
Sarajevu je 03.03.2020. godine objavio Obavje5tenje o nabavci broj: 893-7-2-105-3-50120 na portalu e-

Nabavke zajedno sa tenderskom dokumentacijom za fizidko-hemijsku i bakteriolo5ku analizu vode (bazen) i
bakterio loSk a analiza vode (dij al iza), putem konkurentsko g zahtj eva.

U skladu sa dlanom 88. Zakona o javnim nabavkama (Sl.novine FBiH 39/14) upu6en je zatrtjev slijededim
ponuiladima:

I . JU Zavod za javno zdravstvo KS

2. Zavod za javno zdravstvo FBiH
3. Zavod za javno zdravstvo Tuzlanskog kantona

Tenderska dokumentacija za postupak nabavke je objavljena na portalu e-Nabavke i istu je preuzelo 7

ponu<lad4 a do krajnjeg roka odretlenog za prijem ponuda, 13.03.2020.godine, dostavljene su 2 (dvije)

ponude ponudada:

l. ZavodzaJavno zdravstvo Kantona Sarajevo u iznosu od 17.070,00 KM bez PDV-a

2. ZavodzajavnozdravstvoFBiH uiznosuod l1.778,00KMbezPDV-a

J.p^u,*ontU%)



Komisija imenovana odlukom broj: 02-l l-3-11755 od 05.03.2020.godine pristupila je provjeri dokumentacije

dostavljene uz ponude i konstatovala da su navedene ponude formalno-pravno i tehnidki ispravne i uzimaju

se u dalje razmatranje.

Buduii da je cijena ponude ponudada Zavod za javno zdravstvo FBiH (l 1.778,00 KM) za vi5e od 20oh nila od

cijene drugorangirane prihvatljive ponude ponudada Zavodza javno zdravstvo KS (17.070,00 KM), Komisija

je, u skladu sa dl. 66. Zakona o javnim nabavkama BiH ("S1. glasnik BiH", br. 39114) i dl. 17. tadka b)

Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponud4 zatrahila pojaSnjenje cijene ponude ponudada

ZZJZFB|H,
U ostavljenom roku ponudad ZZJZFBiHje dostavio traZeno poja5njenje, u kojem navodi da su ponudene

cijene sadinjene na osnovu vaLelegCjenovnika usluga ZZJZFB\H br. UV-01-01 '01-l-2-12-l/15 sa izmjenama

i dopunama br. w-01-01-01-1-384-5/19, a koji je dostavljen uz obrazloZenje.

ponudad ZZJZFB\H dalje je pojasnio da su kod dono5enja Cjenovnika uslugq posebno usluga koje se tidu

laboratorijskih analiza SluZbe za zdravstvenu ekologiju , uzete u obzir validirane, standardizirane metode rada,

rad strudnog osoblja i drugi troSkovi, pa smatra da su ponutlene cijene po stavkama realne u odnosu na ulazne

tro5kove.
ponudad ZZJZFB\H nadalje obrazloZio je da se u konkretnom sludaju radi o vrsenju usluga na podrudju

Kantona Sarajevo, zbog dega nije bilo potrebe za uradunavanjem tro5kova rada na terenu.

U skladu sa pravilnikom o uslovima inadinu koriStenja e-aukcije, zakazanaje e-aukcija 2a27.03.2020.

godine, a na osnovu Zapisnika broj : I 0-33 -4- I 5 I 30 od 25.03.2020.godine'

Tabelarni pregled ponuda nakon e-aukcije:

PODACI IZ PONUDE I 2.

Naziv ponudada Cijena ponuda prije e'aukcije Cijena ponuda nakon e-aukcije

Zavod za javno zdravstvo KS 17.070,00 I1.760,00 KM

Zavod za javno zdravstvo FBiH I 1.778,00 I 1.778,00

Cijena zadovoljavaju6e ponude je u okviru osiguranih sredstava za nabavku, te da je u konkurentskom

,uhtl.ru zadovoljena transparentnost, Komisija je dala prijedlog, Izvjeltaj br. br.l0-33-4-15700 od

31.03.2020. godine da se za pruZanje usluga fizidko - hemijske analize vode za potrebe OJ Klinika za

hemodijalizu, donese Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada i Okvimi sporzum dodjeli ponudadu Zzvod

za Javno zdravstvo Kantona Sarajevo sa ponudenim jedinilnim cijenama uskladenim nakon provedene

e-aukcije na period od 24 (dvadest Ietiri mjeseca) u iznosu:11.760,00 KM bez PDV-a. Prijedlog Komisije
je prihva6en i donijeta je odluka kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet)

ranje Zalbi BiH putem ugovomog organa udana od dana prijema Odluke. Lalba se izjavllu
pisanoj formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji Ze biti manji od tri.

Dostaviti:

- Ponudadima;

- Tehni6ki sektor

- a/a KCUS

Osne
B.iiI,.l

:J:,.

r, I'

6d':r
i,tt
*&

gL/
u:/
2-

h'oa.

DIREKTORICA

qe" .Dunnc,rffr'e 
I ///*J


